株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2024年２月13日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証プライム）

取締役副社長兼経営企画部長 渡邉 信之

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

中期経営計画に関するお知らせ

   当社グループは、2024 年度から 2026 年度までの３ヵ年を対象とする中期経営計画の定量目標（ローリング

方式）を下記のとおり改定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 中期経営計画の経営数値目標（連結）

当社グループは、日本のものづくりを支えるパートナーとして、1968年の創業以来、着実に成長してまいり

ました。2016年度から、創業時より策定してきた定性的なビジョン目標である５ヵ年計画とあわせ、３ヵ年の

定量目標である「ローリングプラン」を中期経営計画として位置づけ、公表しております。

（単位：百万円）

 2023年度

予想

2023年度

実績

2024年度

予想

2025年度

計画

2026年度

計画

売上高 46,600 46,216 49,500 52,700 55,500

営業利益 5,000 4,982 5,200 5,400 5,700

経常利益 5,060 5,053 5,300 5,500 5,800

親会社株主に
帰属する当期純利益

3,420 3,696 3,500 3,600 3,800

ROE 20%以上 22.7% 20%以上 20%以上 20%以上

   ※上記数値目標は、毎年成果及び課題を検証の上、更新いたします。

２． 中期経営計画の基本方針及び重点施策

     当社グループは、 2023年７月から2028年６月までを最終とした第12次５ヵ年計画を「中期経営計画」の

定性目標とし、『技術を活用し共創社会のパートナーへ挑戦』に取組んでおります。

●５ヵ年計画 『 技術を活用し共創社会のパートナーへ挑戦 』

① 技術系アウトソーシング事業の新領域へ挑戦

② 新たな収益の柱を創る

③ 持続可能で豊かな社会の創生へ貢献

④ デジタル化で多様な人材が活躍する組織・風土の醸成

（注）本資料に掲載されている内容は、現時点で入手可能な情報及び一定の前提に基づき作成したものであり、記載された数値目標、施策等の実現を

確約し、保証するものではありません。今後の業績等の結果は、様々な要因により、本資料の記載内容と異なる可能性がございます。

   以上